
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Aspirátor ultrazvukový chirurgický a skalpel harmonický 
 

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                       

                                                                                 V Pardubicích dne 25. 7. 2022 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Dotaz č. 1 

 

Zadavatel v příloze zadávací dokumentace č.: 3 „Závazný návrh kupní smlouvy“ a dále v příloze 

č.: 5 zadávací dokumentace „Protokol o instruktáži zaměstnanců“ uvádí požadavky na předmět 

plnění přičemž zde mimo jiné uvádí požadavek na instruktáž zaměstnanců kupujícího. 

 

K uvedenému si dovolujeme doplnit, že instruktáž obsluhy kupujícího pro užívání v souladu se 

zákonem č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích (dále jen ZoZP), je povinnost provádět 

pouze v případě, kdy povinnost instruktáže stanovil výrobce. U námi nabízených produktů 

výrobce tuto povinnost nestanovil, a naše společnost tak není schopna/oprávněna provést 

instruktáž v rozsahu ZoZP. Nicméně pro zajištění maximálního uživatelského komfortu a jistoty 

operatéra poskytujeme školení/seznámení s obsluhou, o kterém bude vydán záznam/certifikát ze 

školení. 

 

Bude zadavatel akceptovat provedení školení/seznámení s obsluhou namísto 

instruktáže dle ZoZP? 

 

Odpověď 
 

Není-li v souladu se zákonem č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 

pozdějších předpisů, stanovena povinnost provádět instruktáž výrobcem a uchazeč 

nemá oprávnění k provádění instruktáže, zadavatel bude akceptovat provedení 

školení/seznámení s obsluhou a zápis o provedeném školení/seznámení s obsluhou 

v jiné formě.  

 

 

Dotaz č. 2 
 

Zadavatel uvádí v příloze č.: 5 zadávací dokumentace „Protokol o instruktáži zaměstnanců“ mimo 

jiné: „Tyto proškolené osoby jsou oprávněny a schopny provádět instruktáž dalších zaměstnanců 

v plném rozsahu a v souladu s obsahem návodu k obsluze“ 



 

 

Uchazeč samozřejmě provede proškolení personálu, ale bohužel není oprávněn k řetězení 

školení, respektive není oprávněn vydat doklad personálu zadavatele, který by ho opravňoval k 

zaškolení. Interní pravidla společnosti založená na kvalitě a bezpečnosti neumožňují, aby k 

provádění zaškolení byla vyškolena osoba, která není zaměstnancem společnosti. Dodavatel je 

schopen provést opakovaně bezplatné zaškolení personálu na výzvu zadavatele. 

 

Bude zadavatel akceptovat nabídku, kde bude místo požadavku na řetězení školení 

akceptováno opakované bezplatné zaškolení na výzvu zadavatele? 

 

Odpověď 
 
Protokol o instruktáži zaměstnanců (příloha č. 5 ZD), resp. zápis o provedeném 

školení/seznámení s obsluhou je součástí dodávky zboží. Jak vyplývá z přílohy č. 5 ZD, 

účastník vyplní, zda jsou proškolené osoby oprávněny a schopny provádět instruktáž 

dalších zaměstnanců v plném rozsahu a v souladu s obsahem návodu k obsluze nebo 

ne. Zadavatel tedy bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 18. 8. 2022 do 10:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 


		2022-07-25T11:34:50+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




